[image: Герб-3]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 февраля 2015 г.   	             № 111    			 пос. Эгвекинот

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в Иультинском муниципальном районе

	С целью приведения муниципальных правовых актов Иультинского муниципального района в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 22 декабря 2014 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Законом Чукотского автономного округа от 2 июня 2014 года № 74-ОЗ «О внесении изменений в статью 32 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа», Уставом Иультинского муниципального района, Совет депутатов Иультинского муниципального района

	РЕШИЛ:

	1. Внести в Положение о муниципальной службе в Иультинском муниципальном районе, утвержденное решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 30 октября 2013 года № 11 (в редакции решения Совета депутатов Иультинского муниципального района от 09.04.2014 г. № 58), следующие изменения:
	1) в разделе IV:
	а) пункт 1 части 11 признать утратившим силу;
	б) пункт 3 части 11 изложить в следующей редакции:
	«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Чукотского автономного округа, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;
	2) в разделе XIV:
	а) в части 4 слова «трудовым пенсиям» заменить словами «страховым пенсиям по старости»;
	б) в подпункте «а» части 5 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии по старости»;
	в) часть 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости назначается по желанию муниципального служащего одновременно с оформлением страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно оформленной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». Назначенная ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости выплачивается после увольнения с муниципальной службы лица, замещавшего должность муниципальной службы.»;
	г) в части 7 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
	д) в части 8 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

	2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом Иультинского муниципального района, и размещению на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района Нагорного В.А.

	Глава
Иультинского муниципального района

	Председатель Совета депутатов
Иультинского муниципального района

	А.Г. Максимов

	В.А. Нагорный

image1.jpeg